2

НАЧАЛЬНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ - УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ ТАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П  Р  И  К  А  З
от 30.12.2021                                                                                                       № 551
О порядке проведения мониторинга результатов 
деятельности образовательных организаций, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
Муниципальный орган управления образованием - Управление 
образованием Тавдинского муниципального округа (в редакции от 
24.01.2025 № 33, 02.04.2025 № 202)
В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Концепцией повышения эффективности бюджетных расходов в 2019 - 2024 годах, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2019 № 117-р, приказом Министерства финансов Свердловской области от 19.02.2020 № 58 «Об утверждении порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента», в целях повышения эффективности расходов местного бюджета, качества бюджетного планирования и управления средствами местного бюджета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить Порядок проведения мониторинга результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа (далее - Порядок) (прилагается) (в редакции от 24.01.2025 № 33).
2.
Утвердить Методику оценки результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа (далее - Методика) (прилагается) (в редакции от 24.01.2025 № 33).

3.
Образовательным организациям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа (далее - образовательные организации) обеспечить предоставление в Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа информации, необходимой для проведения мониторинга результатов деятельности образовательных организаций в соответствии с утвержденными Порядком и Методикой.
4.
Опубликовать настоящий приказ в газете «Тавдинская правда» и разместить на официальном сайте Муниципального органа управления образованием - Управления образованием Тавдинского городского округа.
5.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МОУО –

Управления образованием                                                                   С.Г. Рожина
УТВЕРЖДЕН
приказом начальника Муниципального органа управления образованием - Управления образованием Тавдинского городского округа от 30.12.2021 № 551 (в редакции от 24.01.2025 № 33, 02.04.2025 № 202)
ПОРЯДОК

проведения мониторинга результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа
Глава 1. Общие положения 

1.
Настоящий Порядок определяет организацию проведения мониторинга результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа (далее - образовательные организации) включая анализ и оценку совокупности процессов и процедур, обеспечивающих результативность использования бюджетных средств и охватывающих все элементы бюджетного процесса: составление проекта бюджета Тавдинского муниципального округа, исполнение бюджета Тавдинского муниципального округа, учет и отчетность.

2.
Мониторинг результатов деятельности образовательных организаций проводится с целью повышения эффективности расходов бюджета Тавдинского муниципального округа.

3.
Мониторингу подлежат все образовательные организации, для которых Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа является учредителем.
4.
Мониторинг результатов деятельности образовательных организаций проводится ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.

5.
Мониторинг результатов деятельности образовательных организаций проводится на основании данных образовательных организаций в соответствии с утвержденной Методикой оценки результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа (далее - Методика) по показателям, представленным в приложении № 1 к Методике.

6.
 Образовательные организации в соответствии с Перечнем показателей, указанных в приложении № 1 к Методике, представляют в Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа информацию, необходимую для расчета результатов деятельности по форме, приведенной в приложении № 2 к Методике. Срок представления информации до 15 февраля года, следующего за отчетным финансовым годом.

7.
Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа проводит анализ представляемой информации. 

8.
Для проведения анализа результатов деятельности образовательных организаций используются следующие источники информации:

годовые отчеты образовательных организаций;

информация, необходимая для расчета оценки результатов деятельности образовательных организаций по форме, приведенной в приложении № 2 к Методике.

9.
На основании итоговой оценки результатов деятельности образовательных организаций Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа формирует ежегодный рейтинг согласно приложению № 3 к Методике.

10.
Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа в срок до 15 марта текущего года формирует годовую сводную итоговую оценку результатов деятельности образовательных организаций и отклонение итоговой оценки результатов деятельности образовательных организаций от максимальной оценки результатов деятельности образовательных организаций по форме согласно приложению № 4 к Методике.

Глава 2. Применение результатов мониторинга результатов деятельности образовательных организаций, для которых Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа является учредителем 

11.
На основании мониторинга результатов деятельности образовательных организаций Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа разрабатывает для образовательных организаций рекомендации, направленные на повышение эффективности расходов бюджета Тавдинского муниципального округа по форме, приведенной в приложении к настоящему Порядку.

Приложение

к Порядку проведения мониторинга результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа (в редакции от 24.01.2025 № 33, 02.04.2025 № 202 )
Форма

РЕКОМЕНДАЦИИ

ПО ПОВЫШЕНИЮ РЕЗУЛЬТАТОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	№ п/п
	Наименование проблемного показателя
	Средняя оценка по показателю
	Краткий анализ причин, приведших к низкому значению показателя
	Рекомендации по повышению результатов деятельности образовательных организаций 

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	
	
	
	


УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника Муниципального органа управления образованием - Управления образованием Тавдинского городского округа от 30.12.2021 № 551(в редакции от 24.01.2025 № 33, 02.04.2025 № 202) 
МЕТОДИКА

оценки результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа
Глава 1. Общие положения
1. Методика оценки результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа (далее - Методика) определяет состав показателей, характеризующих результаты деятельности образовательных организаций, а также алгоритм расчета оценки результатов деятельности образовательных организаций и формирование сводного рейтинга.

Глава 2. Показатели результатов деятельности образовательных организаций
2.
Оценка результатов деятельности образовательных организаций производится по следующим направлениям:

оценка механизмов планирования расходов бюджета;

оценка результатов исполнения бюджета в части расходов;

оценка управления обязательствами в процессе исполнения бюджета;

оценка состояния учета и отчетности;

оценка результатов выполнения муниципального задания.

3.
Перечень показателей результатов деятельности образовательных организаций приведен в приложении № 1 к Методике.

4.
Перечень исходных данных для проведения оценки результатов деятельности образовательных организаций приведен в приложении № 2 к Методике.

Показатели и единицы измерения (графы 2, 3 таблицы) определяются исходя из Перечня показателей, приведенных в приложении № 1 к Методике.

Источники информации, содержащие значения исходных данных, указаны в графе 4 таблицы.

Данные в графу 5 таблицы указанного Перечня вносятся Муниципальным казенным учреждением Тавдинского муниципального округа «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений». 
5.
Расчет оценочных показателей производится на основании данных, согласованных или скорректированных по результатам проверки специалистом Муниципального органа управления образованием - Управления образованием Тавдинского муниципального округа.
Глава 3. Оценка результатов деятельности образовательных организаций
6.
Оценка результатов деятельности образовательных организаций рассчитывается на основании оценки по каждому из показателей, указанных в приложении № 1 к Методике.

7.
Максимальная оценка, которая может быть получена по каждому из показателей, равна 5, максимальная суммарная оценка, в случае применимости всех показателей, равна 55.
8.
Минимальная оценка, которая может быть получена по каждому из показателей, а также минимальная суммарная оценка равна 0.

9.
Образовательной организации, к которой не применим какой-либо показатель, получает по соответствующему критерию нулевую оценку.

10.
Итоговое значение оценки по направлению (Bi) рассчитывается по следующей формуле:

Bi = SUM K, где:

K - значение оценки показателя по i-му направлению.

12.
Расчет суммарной оценки результатов деятельности образовательных организаций (КФМ) каждой образовательной организации осуществляется по следующей формуле:

КФМ = SUM Bi, где:

Bi - итоговое значение оценки по направлению$

i - номер направления оценки.

4. Анализ результатов деятельности образовательных организаций
13.
Анализ результатов деятельности образовательных организаций производится по следующим направлениям:

по уровню оценок, полученных образовательной организацией по каждому из показателей;

по суммарной оценке, полученной каждой образовательной организацией по применимым к нему показателям.
14.
Анализ результатов деятельности образовательных организаций производится среди муниципальных казенных и муниципальных автономных образовательных организаций.

15.
Результаты анализа по уровню оценок результатов деятельности образовательной организации, полученных по каждому из показателей, представляются по форме, приведенной в приложении № 3 к Методике:

в графы 1, 2 таблицы приложения № 3 заносится номер показателя по порядку и его наименование (содержание граф 1, 2 таблицы приложения № 3 к Методике должно соответствовать содержанию графы 1 приложения № 1 к Методике);

в графу 3 таблицы приложения № 3 заносятся наименования образовательной организации, получивших неудовлетворительную оценку;

в графу 4 таблицы приложения № 3 заносятся наименования образовательной организации, получивших самую высокую оценку по показателю;

в графу 5 таблицы приложения № 3 заносятся наименования образовательной организации, к которым данный показатель оказался не применим.

16.
Анализ результатов деятельности образовательной организации по совокупности оценок, полученных каждой образовательной организацией по применимым к нему показателям, производится на основании сопоставления суммарной оценки образовательной организации и максимально возможной оценки, которую могут получить образовательной организации за результаты деятельности исходя из применимости показателей.

17.
Максимально возможная оценка, которую может получить образовательная организация по результатам деятельности или за качество результатов деятельности исходя из применимости показателей, рассчитывается по формулам, приведенным в п.п. 11 - 12 раздела 3 Методики, путем подстановки в них значения 5 для применимых к образовательной организации показателям (вместо фактически полученных оценок) и значения 0 для неприменимых к образовательной организации показателям.

18.
Уровень результата деятельности (Q) по совокупности оценок, полученных каждой образовательной организацией по применимым к ней показателям, рассчитывается по следующей формуле:

Q = КФМ / MAX, где:

КФМ - суммарная оценка результатов деятельности образовательной организации;

MAX - максимально возможная оценка, которую могут получить образовательной организации за качество результатов деятельности исходя из применимости показателей.

19.
Чем выше значение показателя Q, тем выше уровень результатов деятельности образовательной организации. Максимальный уровень качества составляет 1,0.

20.
По суммарной оценке, полученной каждой образовательной организацией, рассчитывается рейтинговая оценка результатов деятельности каждой образовательной организации и формируется сводный рейтинг, в разрезе муниципальных казенных и муниципальных автономных образовательных организаций.

21.
Рейтинговая оценка каждой образовательной организации (R) за результаты деятельности рассчитывается по следующей формуле:

R = Q x 5, где:

Q - уровень результатов деятельности образовательной организации.

Максимальная рейтинговая оценка, которая может быть получена образовательной организации равна 5.

Приложение № 1

к Методике оценки результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа (в редакции от 24.01.2025 № 33, 02.04.2025 № 202)
ПЕРЕЧЕНЬ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	Наименование 
индикатора
	Расчет индикатора (U)
	Максимальная суммарная оценка по направлению/ оценка по индикатору
	Комментарий

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Оценка результатов финансовой деятельности учреждений (проект летнего бюджета)

	1.1. Оценка механизмов планирования расходов бюджета
	5
	

	U 1 Своевременность предоставления проекта расходов бюджета
	Оценивается соблюдение сроков предоставления проекта расходов бюджета 
	
	

	
	- проект расходов бюджета предоставлен в установленные сроки
	5
	

	
	- проект расходов бюджета предоставлен с нарушением установленных сроков
	0
	

	1.2 Оценка результатов исполнения бюджета в части расходов
	10
	

	U 2 Своевременность предоставления расчетов к бюджетной смете или плана финансово-хозяйственной деятельности (ПФХД)
	Оценивается соблюдение сроков предоставления расчетов к бюджетной смете или ПФХД
	
	

	
	- расчет к бюджетной смете или ПФХД предоставлен в установленные сроки
	5
	

	
	- расчет к бюджетной смете или ПФХД предоставлен с нарушением установленных сроков
	0
	

	U 3 Своевременность внесения изменений в бюджетную смету или план финансово-хозяйственной деятельности (ПФХД)
	Оценивается соблюдение сроков внесения изменений в бюджетную смету или ПФХД
	
	

	
	- изменения в бюджетную смету или ПФХД внесены в установленные сроки
	5
	

	
	- изменения в бюджетную смету или ПФХД внесены с нарушением установленных сроков
	0
	

	1.3. Оценка управления обязательствами в процессе исполнения бюджета
	20
	

	U 4 Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Оценивается отсутствие кредиторской задолженности
	
	

	
	- отсутствие кредиторской задолженности
	5
	

	
	- наличие кредиторской задолженности
	0
	

	U 5 Отсутствие дебиторской задолженности
	Оценивается отсутствие дебиторской задолженности
	
	

	
	- отсутствие дебиторской задолженности
	5
	

	
	- наличие дебиторской задолженности
	0
	

	U 6 Отсутствие кредиторской задолженности в части родительской платы за присмотр и уход и платы за питание школьников
	Оценивается отсутствие кредиторской задолженности
	
	

	
	- отсутствие кредиторской задолженности
	5
	

	
	- наличие кредиторской задолженности
	0
	

	U 7 Отсутствие дебиторской задолженности за присмотр и уход и платы за питание школьников
	Оценивается отсутствие дебиторской задолженности
	
	

	
	- отсутствие дебиторской задолженности
	5
	

	
	- наличие дебиторской задолженности
	0
	

	1.4. Оценка состояния учета и отчетности
	5
	

	U 8 Соблюдение сроков предоставления бюджетной отчетности (для организаций, осуществляющих самостоятельное ведение бухгалтерского учета)
	Оценивается соблюдение сроков предоставления бюджетной отчетности
	
	

	
	- бюджетная отчетность предоставлена в установленные сроки
	5
	

	
	- бюджетная отчетность предоставлена с нарушением установленных сроков
	0
	

	Раздел 2. Оценка результатов выполнения муниципального задания (по итогам года) (для автономных организаций)

	2.1. Оценка муниципальной услуги (работы)
	5
	

	U 9 Оценка показателей,

характеризующих объем муниципальной услуги (работы)
	Сопоставляются фактические и плановые значения. Оценивается по каждому показателю.
	
	

	
	- фактический показатель муниципальной услуги (работы) ниже планового
	0
	

	
	- фактический показатель муниципальной услуги (работы) соответствует плану
	4
	

	
	- фактический показатель муниципальной услуги (работы) выше планового
	5
	

	2.2. Оценка финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	5
	

	U 10 Оценка финансового обеспечения муниципальной услуги (работы) в соответствии с нормативными затратами
	Сопоставление фактического финансового обеспечения и нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (работы)
	
	

	
	- оказание муниципальной услуги (работы) с превышением нормативных затрат
	0
	

	
	- оказание муниципальной услуги (работы) в пределах нормативных затрат
	4
	

	
	- оказание муниципальной услуги (работы) ниже нормативных затрат
	5
	

	2.3. Оценка состояния отчетности по выполнению муниципального задания
	5
	

	U 11 Соблюдение сроков предоставления отчетности по выполнению муниципального задания
	- отчетность предоставлена в установленные сроки
	5
	

	
	- отчетность предоставлена с нарушениями установленных сроков
	0
	

	Раздел 3. Оценка качества исполнения на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	15
	

	U 12 Соблюдение сроков размещения в ЕИС плана- графика закупок, изменений, вносимых  в план  - график закупок
	- план закупок размещен в ЕИС в установленные сроки
	5
	

	
	-план закупок размещен в ЕИС с нарушением установленных сроков 
	0
	

	
	- изменения в план закупок размещены в ЕИС в установленные сроки
	5
	

	
	- изменения в план закупок размещены в ЕИС с нарушением установленных сроков
	0
	

	U 13 Осуществление закупок конкурентным способом
	-осуществлялись закупки конкурентным способом (не менее 3-х)
	5
	

	
	-осуществлялись закупки конкурентным способом (менее 3-х)
	2
	

	
	- не осуществлялись закупки конкурентным способом
	0
	

	Максимальная суммарная оценка качества финансового менеджмента
	70
	


                                                                                                                                                                               Приложение № 2

к Методике оценки результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа (в редакции от 24.01.2025 № 33, 02.04.2025 № 202)
ПЕРЕЧЕНЬ

ИСХОДНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСЧЕТА РЕЗУЛЬТАТОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Дата заполнения "__" _____________ 20__ г.

____________________________________________________________

(наименование образовательной организации)

	№ п/п
	Наименование исходных данных
	Единица измерения
	Источник информации
	Значение исходных данных, поступивших от учреждения

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Оценка результатов финансовой деятельности учреждений

	U 1
	Количество дней отклонения даты предоставления проекта расходов бюджета на очередной финансовый год
	день
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	U 2
	Количество дней отклонения даты предоставления расчетов к бюджетной смете или ПФХД
	день
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	U 3
	Количество дней отклонения даты предоставления внесения изменений в бюджетную смету или ПФХД
	день
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	U 4
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	руб.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	U 5
	Отсутствие дебиторской задолженности
	руб.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	U 6
	Отсутствие кредиторской задолженности в части родительской платы за присмотр и уход и платы за питание школьников
	руб.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	U 7
	Отсутствие дебиторской задолженности в части родительской платы за присмотр и уход и платы за питание школьников
	руб.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	U 8
	Количество дней отклонения даты предоставления бюджетной отчетности от установленных сроков
	день
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	Раздел 2. Оценка результатов выполнения муниципального задания (для автономных организаций)

	U 9
	Оценка показателей характеризующих объем муниципальной услуги (работы)
	в натуральных единицах
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	U 10
	Оценка финансового обеспечения муниципального задания
	руб.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	U 11
	Соблюдение сроков предоставления отчета об исполнении муниципального задания
	день
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений»
	

	Раздел 3. Оценка качества исполнения на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд

	U 12
	Соблюдение сроков размещения в ЕИС плана-графика закупок, внесений изменений в план-график закупок
	день
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений», МОУО – Управление образованием Тавдинского муниципального округа
	

	U 13
	Количество закупок конкурентным способом
	Количественный показатель 
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений», МОУО – Управление образованием Тавдинского муниципального округа
	


Исполнитель            ____________ _________________________________

                                      (подпись)        (расшифровка подписи)

Приложение № 3

к Методике оценки результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа (в редакции от 24.01.2025 № 33)
РЕЗУЛЬТАТЫ

АНАЛИЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	№ 
п/п
	Наименование
направления оценки, показателя
	Наименьшая оценка по показателю
	Наибольшая оценка по показателю
	Показатель 
не применим

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Оценка результатов финансовой деятельности учреждений (проект летнего бюджета)

	1.1.
	Оценка механизмов планирования расходов бюджета

	1.1.1
	Своевременность 

представления проекта расходов бюджета
	
	
	

	1.2.
	Оценка результатов исполнения бюджета в части расходов

	1.2.1
	Своевременность предоставления расчетов к бюджетной смете или плана финансово-хозяйственной деятельности (ПФХД)
	
	
	

	1.2.2
	Своевременность внесения изменений в бюджетную смету или план финансово-хозяйственной деятельности (ПФХД)
	
	
	

	1.3.
	Оценка управления обязательствами в процессе исполнения бюджета

	1.3.1
	Отсутствие кредиторской задолженности 
	
	
	

	1.3.2
	Отсутствие дебиторской задолженности
	
	
	

	1.3.3
	Отсутствие кредиторской задолженности в части родительской платы за присмотр и уход и платы за питание школьников
	
	
	

	1.3.4
	Отсутствие дебиторской задолженности в части родительской платы за присмотр и уход и платы за питание школьников
	
	
	

	1.4.
	Оценка состояния учета и отчетности 

	1.4.1
	Соблюдение сроков 

представления бюджетной отчетности
	
	
	

	Раздел 2. Оценка результатов выполнения муниципального задания (для автономных организаций)

	2.1.
	Оценка муниципальной услуги (работы)

	2.1.1
	Оценка показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы)
	
	
	

	2.2.
	Оценка финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	2.2.1
	Оценка финансового обеспечения муниципальной услуги (работы) в соответствии нормативными затратами
	
	
	

	2.3.
	Оценка состояния отчетности по выполнению муниципального задания

	2.3.1
	Соблюдение сроков предоставления отчетности по выполнению муниципального задания
	
	
	

	
	Раздел 3. Оценка качества исполнения на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд

	3.1.
	Соблюдение сроков размещения в ЕИС плана-графика закупок, внесений изменений в план-график закупок
	
	
	

	3.2
	Количество закупок конкурентным способом
	
	
	


Приложение № 4

к Методике оценки результатов деятельности образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальный орган управления образованием - Управление образованием Тавдинского муниципального округа                   (от 24.01.2025 № 33)
Форма

СВОДНЫЙ РЕЙТИНГ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	№ 
п/п
	Наименование 
образовательной организации
	Рейтинговая
оценка (R)
	Суммарная 

оценка результатов деятельности образовательной организации

	1
	2
	3
	4

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	Оценка среднего уровня результатов деятельности образовательной организации
	
	X


